6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 04 de Novembro de 2022.

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº
9048/2022

Termo de Fomento que entre si celebram o Estado
do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de
Estado da Saúde e a Fundação Hospitalar Beneficente
Concórdia

OBJETO: custeio de despesas da entidade, conforme
detalhado no Plano de Trabalho, Anexo I
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais),
provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: a partir do primeiro dia seguinte ao
da publicação de seu extrato na imprensa oficial
até 31/10/2023, conforme prazo previsto no anexo
Plano de Trabalho para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Correndo a
despesa à conta da dotação orçamentária
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão
44901, Fonte: 0104000000 - 335043 - R$ 50.000,00
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2022
REGISTRO Nº 220569
PROCESSO Nº 2022-6V372

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 961761

RESUMO DE ORDEM FORNECIMENTO/SERVIÇO

CONTRATANTE - Superintendência Regional de
Saúde de Vitória.

CONTRATADA
OTICA LOOK LTDA-ME

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 0127/2022
PROCESSO- 2021-4M4DR
PREGÃO 0003-2022
ARP 0001-2022

OBJETO - ÓCULOS DE GRAU - MODELOS
DIVERSOS

Lotes: 01,02,03,04,05,06,07,08

VALOR R$ 168.914,82 (cento e sessenta e oito
mil novecentos e quatorze reais e oitenta e dois
centavos)

Em 03 de novembro de 2022

CYBELI PANDINI GIURIZATTO ALMEIDA
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 961962

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 012/2022
CONTRATANTE: UNIDADE INTEGRADA DE
JERÔNIMO MONTEIRO-UIJM
PROCESSO Nº: 2022-T1C1K
FORMA DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO,
EDITAL Nº 053/2022
CONTRATADA: FUTURA  COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE REFRIGERAÇÃO
CNPJ: 23.869.776/0001-48
OBJETO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AR

CONDICIONADO CENTRAL
VALOR GLOBAL: R$ 91.999,92
VIGÊNCIA: 05/11/22 A 04/11/23
FONTE: 104
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Márcia Cravo
Machado
CARGO: Diretora Geral

Márcia Cravo Machado
Diretora Geral da/UIJM

Protocolo 962204

RESUMO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 004/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: a) Manter Inalteradas as Metas
Quantitativas, as Metas Qualitativas e o Recurso de
custeio do 10º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão
nº 004/2020 por 10 (dez) dias.

VIGÊNCIA:  01/11/2022 a 10/11/2022.

VALOR DO CONTRATO: R$ 4.319.259,39 (quatro
milhões, trezentos e dezenove mil, duzentos e
cinquenta e nove reais e trinta e nove centavos)

PROCESSO Nº 2021-69FR2

Vitória/ES, 01 de novembro de 2022.
RICARDO DOS SANTOS COSTA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 961758

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º 009/2022

ENTIDADES CONVENENTES -1° TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO QUE ENTRE
SI CELEBRAM O ESTADO DE ESPÍRITO SANTO,
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE E A FUNDAÇÃO BENEFICIENTE RIO
DOCE - HOSPITAL RIO DOCE.
CNPJ:27.836.329/0001-43

OBJETO - 1.1 - O presente Termo Aditivo do
CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO que tem por
objeto  (a) Incorporação de Recurso Financeiro
referente à Portaria MS n°812 de 12/04/2022  e
Resolução CIB N° 202/2021, N° 020/2022, N°
111/2022 e N°208/2022,  e (b) acréscimo financeiro
de R$ 638.000,00 (seiscentos e trinta e oito mil
reais) referente Incorporação de Recurso Financeiro
referente à Portaria MS n°812 de 12/04/2022  e
Resolução CIB N° 202/2021, N° 020/2022, N°
111/2022 e N°208/2022, conforme Documento
Descritivo - DODE.
1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido entre
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária
e na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos
de Saúde, que integram este CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO, para todos os efeitos legais,
devendo estar à disposição da Central Estadual de
Regulação.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 3 de Novembro de 2022 às 22:05:11 Código de Autenticação: 0d0d84bc